- 1 -

平成26年７月24日

各 位

会 社 名 シ ャ ー プ 株 式 会 社

代表者名 取締役社長 髙 橋 興 三

（コード番号 ６７５３）

問合せ先 広報部長  武 浪   裕

TEL 大阪 (06)6621-1272

 東京 (03)5446-8205

持分法適用関連会社の出資持分譲渡に関するお知らせ

当社は、持分法適用関連会社である薄膜太陽電池の生産会社 3Sun S.r.l.（以下、「３Ｓｕｎ」という。）の当社が

保有する出資持分全部（総出資持分の33.3％）をEnel Green Power S.p.A.（以下、「ＥＧＰ」という。）に譲渡する

ことになりましたので、お知らせいたします。

記

１．出資持分譲渡の理由

当社、ＥＧＰ及びSTMicroelectronics N.V.（以下、「ＳＴＭ」という。）の合弁会社である３Ｓｕｎについて、

平成 26 年７月 11 日に公表いたしました「欧州における太陽電池事業の構造改革に伴う特別損失発生に関する

お知らせ」にて合弁事業は継続される旨をお知らせしておりましたが、今般、ＳＴＭとＥＧＰは、両社協議の

結果、ＳＴＭの保有する出資持分全部（総出資持分の 33.3％）をＥＧＰに譲渡することで合意いたしました。

ＳＴＭからＥＧＰへの３Ｓｕｎの出資持分譲渡が合意されたことに伴い、ＥＧＰから当社に対して当社出資持

分を譲渡するよう要請があったためです。

３Ｓｕｎは、今後はＥＧＰの100％子会社として事業を継続してまいります。なお、当社はこれまで３Ｓｕｎに

対して薄膜太陽電池製造に係る技術供与をしておりましたが、同社がＥＧＰの100％子会社となった後も、かか

る技術供与を継続してまいります。

２．出資持分譲渡の内容

（１）出資持分を譲渡する持分法適用関連会社の概要

① 名 称 3Sun S.r.l.

② 所 在 地 イタリア共和国 シチリア州 カターニア市

③ 代表者の役職・氏名 Guido Stratta, Managing Director

④ 事 業 内 容 薄膜太陽電池製造

⑤ 資 本 金 35百万ユーロ（約49億円）

⑥ 純 資 産 28百万ユーロ（約39億円）

⑦ 総 資 産 250百万ユーロ（約353億円）

⑧ 設 立 年 月 日 平成22年７月30日

（注）上記⑤から⑦は平成26年３月31日現在の数値。円貨は、１ユーロ＝141.61円にて換算。

 - 2 -

（２）出資持分を譲渡する相手先の概要

① 名 称 Enel Green Power S.p.A.

② 所 在 地 イタリア共和国 ラツィオ州 ローマ市

③ 代表者の役職・氏名 Francesco Venturini, CEO and General Manager of the Company

④ 事 業 内 容 再生可能エネルギー発電事業

⑤ 資 本 金 1,000百万ユーロ（約1,416億円）

⑥ 連 結 純 資 産 8,487百万ユーロ（約1兆2,018億円）

⑦ 連 結 総 資 産 17,259百万ユーロ（約2兆4,440億円）

⑧ 設 立 年 月 日 平成20年12月１日

（注）上記⑤から⑦は平成26年３月31日現在の数値。円貨は、１ユーロ＝141.61円にて換算。

３．譲渡される出資持分及び譲渡前後の出資持分の状況

① 譲渡前の出資持分 33.3％

② 譲 渡 出 資 持 分
33.3％

（譲渡価額：1ユーロ）

③ 譲渡後の出資持分 0.0％

４．今後の見通し

本件出資持分の譲渡は、イタリア当局や３Ｓｕｎの取引銀行等の承認が得られ次第実行される見込みです。

本件出資持分譲渡が、平成 27 年３月期第２四半期連結累計期間及び平成 27 年３月期通期の連結業績に与える

影響につきましては軽微です。

以 上